
BILAN A,U 31/12t2019
A B = A.B rappel

COMPTES :.31:11il2AI9: ..31t.1212018:::

ACTIF BRUT AMORTISSEMENTS NET NET

213
2813

2183
281 83

- Constructions
-Amortis " Constructions

- Agencernents
-Amortis. Agencements

- Matériel de Bureau et Logiciels
nortis. Matériel de Bureau & Lclgiciels

198 183,72

58 965,68

58 228.39

0,00

58 965,69

56 402,14

198 1 83,72

0,00

1 826.25

198 1 83,72

3 006,67

5 044.69

lmmobilisations Corporelles : 315 377,79 115 367.82 200 009,97 206 235,08

271

2971

275

Titres de Participations
- Dépréciation Titres de Participations

Dépôts & Cautionnements versés

I 19 015,85

0,00

0,00
1 1g 015,85

0,00

1 19 015,95

0,00

- lmmobilisations Financières : 1 19 015,85 0,00 1 19 015,95 1 1g 015,85

TOTAL 1 . ACTIF IMMOBILISE : 434 393,64 115 367,82 319 025,92 325 250,93
310

411

411

441

445

4687

486
4812
508

512
514
517

5171
531

Stocks fournitures Délégué
- CREANCES

Unions départementales

OCCE

Fournisseurs, avances et acornptes

. ETAT :

TVA à récupérer
TVA à régulariser
Crédit TVA :

- Produits à recevoir:
- Cotisations Fédérales & abonnts :

- Subventions Ministère à recevoir:
- Divers :

- Charges constatées d'avance .

- Charges à répartir :

- Valeurs mobilières de Placement (.1)
en Valeurs d'achat

- Disponibilités : (comptes débiteurs)
Banque tsNP PARIBAS :

Chèques Postaux :

CNE :

Livret BNP :

- Caisse :

10 369,13

1 613,48

0,00

0,00

10 369,13

1 613,48

1 697,00

3 589.60

749,40
10 597,60

380 074,88

93 785,89

28.42

11 791,80

14 546.92

1 933 00

566 35

1 147,24
16 595,20

380 074,88

113 819,31

1 60,56

825,00
0,00

872.00

589,60
0,00
0,00

3 000,00

22 961,62
1 635,40

5,53
69 283.34

28,42

TOTAL 2 . ACTIF CIRCULANT : 111 083,52 0,00 502 505,40 548 635,26

- TOTAL DE L'ACTIF : (TOTAL 1 + TOTAL 2) 545 477,16 115 367,82 8;2,7 53:1;22

FEDERATION des OÉI.ÉCUÉS OÉPNNTEMENTAUX de I'ÉDUCATIoN NATIoNALE

(-1) -Plus Value/Moins value latente sur SICAV fin 2019/fin 2018 : 112,12 -3 Zg5,gg
(Plus-values = cours au 31/12 de I'exercice - valeur d'achat)

380 197,001 gz6 289,00soit Valeur des SICAV au 31/1212A19 :



FEDERATTON des OÉI-ÉCUÉS OÉPNNTEMENTAUX de I.ÉDUcATIoN NATIoNALE

BILAN : AU 31 t12t20',t9

COMPTES
rappel

31112t2018::::

PASSIF

1 061
1062
1 068

- FONDS ASSOCIATIF & Réserves :

- Réserves indisponibles .Dotation statutaire
- Autres Réserves

457 823,21
200 069,77
185 095,20

457 823,21
200 069,77
185 095.20

10 - Fonds Associatif et Réserves : 842 9Bg,1g 842 989,18

110
119

- Report à nouveau créditeur :

- [leport à nouveau débiteur : -2 609,31
11 862,14

11 - Report à nouveau : -2 609.31 11 862,14

120
129

Résultat de l'exercice : EXCEDENT :

Résultat de I'exercice : DEFICIT : -43 315,10 -14 471 ,45
12 - Résultat de I'exercice : -43 315,10 -14 471,45

TOTAL 3 COMPTES DE GAPITAUX PROPRES 797 063,77 840 379,97

15 Provisions pour risques et charges

TOTAL 4 COMPTES DE PROVISIONS 0,00 0,00

401 0

40r]0
4040
4672

42t43

44

487
4675
518

Fournisseurs :

- Fournisseurs de frais généraux
Fournisseurs factures non parvenues

- Fournisseurs d'immoklilisations
Créditeurs divers :

- Le Délégué
- Unions départementales

- Personnel & Caisses Sociales

- ËTAT, lmpôts & TVA :

- Procluits constatés cl'avance
- Autres créditeurs divers
- Banques, frais courus

10 614,15
6 457 ,02

0,00

17 071 .17

000

7 396,28

0,00

0,00
0,00
0,00

19 215,82

0,00

13 000,25

0,00

0,00
992,16
299.09

0,00
0,00

TOTAL 5 COMPTES DE DETTES 24 467,45 33 507,32

. TOTAL DU PASSIF : (TOTAL 3 + TOTAL 4 + TOTAL 5) 8:21.!i31;22 : 873 886; 19



FEDERATION des DELEGUES DEPARTEMENTAUX de I'EDUCATION NATIONALE
COMPTE de RESULTAT : EXERCICE du 01/0112019 au 31/1il2}19

COMPTES EXERCTCE 2019 EXERCTCE 2018

7061

7062

7068

7069

74

7401
7404

758
7083
7081
781

Cotisations fédérales

Abonnements Délégué :

Participations au congrès
-finrbres

Produit de souscription/Autres Partici pations

Subventions et dons :

Etat : Ministère Education Nationale
Autres organismes :

Produits divers :

Le Vademecum du Délégué
Expositlons
Reprises provisions

années antérieures :

Année en cours :

années antérieures :

Année en cours :

40,00
1 17 018,00

0,00
112 418,?1

0,00

, 0,00

10 000,00
3 000,00

117 058,00

112 418,21

0.00

13 000,00

0,51
2 310,85

0,00
0,00

323,75
114 769,50

353,33
111 493,42

0,00
1 00900

10 000,00
4 260,00

115 093,25

111 846,75

1 000.00

14 260,00

22,90
21 622,51

310,00
0,00

TOTAL 1 PRODUITS de FONCTIONNEMENT 244 787,57 264155,41
6012/6013

6014

603
6061

6063

60641

60631

60681

6068
60642
613

61 35

6152
615

61 55

616
618
6226
6224

623
624

6251

62571
6252

62573
6256

6258
6258

62958
6259

626

6261

6262
6275
6282

- Publications, lmprimés :

- Le Vademecum du Délégué

-lmprimerie revue :

- Routage revue :

-Le Vademecum du Délégué
- Variation des stocks Vademecum

EDF GDF :

Matériels non immobilisés :

Fournitures de Bureau :

Achats de timbres congrès

Expo "Charte & Laïcité"
Achat Matériel pour les Unions :

- Achat Matériel pour les Unions :

- Achats Matériel remboursés à Ia FEDE :

Locations salles & Charges de Copropriété :

Locations mobilières :

Entretien locaux :

Réparation locaux :

Entretien matériel-Maintenance :

Assurances :

Documentations :

Honoraires et Personnel lntérimaire :

-Frais de Formation, Enquêtes

Annonces - Dons
Routages & transports de biens
Médailles :

Frais de Congrés National :

Marseille

Réunions Conseil Fédéral :

Missions :

Ecoles Fleuries :

-Parricipa,,""; :::l:: F[T:i:: ;

Concours "Se construire citoyen"
- Se construire citoyen :

-Participations Se construire citoyen :

Frais Affranchissements :

Frais Téléphone & internet :

Site internet :

Frais bancaires et assimilés :

Abonnements Revues & Cotisaticlns Diverses :

31 167,00
33 299,64

-93,64

1422.67

3 527,39
-1 729.19

4 775,8A

0,00

5128,59
-306,28

64 466,64

1 329,03

2 656,89
1 580,77

1 899,43

0,00

0,00
1798,20

7 080,39
10103,55

0,00
5 865,45
2 333,25

1 446,79
2 665,13
2 820,00

0,00

470,00
0,00

2 055,68

46 701,33

10 546,21

22 918,43
22 483,77
4 775,80

4 822,31

1 505,48
2 359,65

1909,42
408,10

2 096,00

39 045,00
34 248,75

32287,96
-11 791,80

2 903,60
-2 398.75

20 367,19
-6 688,85

B 756,74
-9 500,00

73 293.75

20 496,16

1 807,44

1 366,82

1516,83

0,00

757,59

504,U5

7 375,80
8 660,00

112,00
1 933,20

3 288,58
1 437,75

907,54
2 580,00

0,00

270,00
0,00

1 456,90
26 656,00

0,00

29 824,4t3

12 522,15
13 678,34

-743,26

1 985,67

3 885,50

2 460,14
1279,23
3 670,00

sous/total AUTRES ACHATS & CHARGES EXTERNES I ZZg 097,70 222 993,3ÿj



FEDERATION des PÉI.ÉCUÉS NÉPANTEMENTAUX de I'ÉDUcATIoN NATIoNALE
coMPTE Oe RÉSULTAT : ËXERCICE'du 01/0 titZolg au 31t1 2t2o1g

COMPTES EXERCICE 2019 EXERCICE 201B

63
6351

- ETAT, lmpôts : 3 458,00
3 458,00

3 385,00
3 385,00

sous/total IMPOTS, TAXES & VERSEMENTS ASSIMILES 3 459,00 3 385,00

6411

6412
7911

6451
6453

6454
6458

648

- Appointements du personnel bruts :

- Salaires & Appointements bruts :

- Var.Provision congés payés :

- Transfert de charges: Logistique Ecoles Fleuries
- charges socialesfatroTËïa",,, 

assur chômage :

- Caisse de Retraite :

- Caisse de Prévoyance :

- Cotis assur Chômage :

- Var.Provision congés payés :

- Autres charges de personnel :

35 917,16
36 617,32

-700,16
0,00

13 796,18
I803,04
2723,90

455,34
mém.

-380,06

1193,96

29 715,26
35 989,26

-329,00
-5 945,00

11 868,11

2 329,72

462,90
mém.

1 10,00

2127,22

16 897,95

sous/total CHARGES DE PERSONNEL 49 713,34 46 613,21

651

6573

- Redevances versées
- Autres charges : 126,17 7,67

sous/total AUTRES CHARGES DE GESTION 126,17 7,67

681 1

681 5

Dotations de I'exercice :

Dotations aux amortissements si immob.

Dotations aux provisions pour charges. :

6 225,11 
6 225'11 5 967,20

5 967,20

sous/total DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVTSTONS 6 225,11 5 967,20

TOTAL 2 CHARGES de FONCTIONNEMENT 288 620,32 278 956,44

A RESULTAT de FONCTIONNEMENT (TOTAL 1 - TOTAL 2) -43 832,75 -14 B0 03
;i;i;i;l;l;i;:;i;l1l;:;i;:;i;l;i;:;i;l;:;i;:;:

7621

7621
7671

- Produits Financiers :

- Produits CASDEN :

-Produits financiers CNE :

- Produits financiers livret BNPP :

',,,,,,,,,,,,,,i,,:;,,',,,',',,,,,,,,,',,:,i,i,:,:,;,:,:':,:,i':i:,i,:,',:,:,:':,i:::::::j::;:::;i::i::i:.::l::::::::::::::::;:::::::::::

517,65

0,00

0,00

517,65

ââô sa
58,36

Ë, Ë,r)!, r \rJ

265,69
TOTAL 3 PRODUITS FINANCIERS 517,65 329,58

667 - Autres frais financiers
0,00

0,00
0,00

0,00
TOTAL 4 CHARGES FINANCIERES 0,00 0,00

B RESULTAT F|NANCIER (TOTAL 3 - TOTAL 4) 517,65 329,58
.; 1;.1:,ri:1ji: :ilt :t.t:.:,:

771

772

- Produits excoptionnels de gestion :

- de I'exercice
- sur exercices antérieurs

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

TOTAL 5 PRODUITS EXCEPTIONNELS 0,00 0,00

67 - Charges exceptionrrelles de gestion : 0,00 0,00

TOTAL 6 CHARGES EXCEPTIONNELLES 0,00 0,00

c RESULTAT EXCEPTIONNEL (TOTAL 5 - TOTAL 6) 0,00 0,00

TOTAL PRODUITS (TOTAL 1 + TOTAL 3 +TOTAL 5 245 305,22 264 484,99
TOTAL CHARGES (TOTAL 2 + TOTAL 4 +TOTAL 6) 288 620,32 278 956,44

RESULTAT DE L'EXERCICE (TOTAL PRODUITS . TOTAL CHARGES)
(ouA+B+C)

-43 315,10 -14 471,45


